2023年 9月 19日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 松 岡 健

アイエムシンクタンク株式会社さまによる「SDGs宣言」策定について

西京銀行は、持続可能な社会の実現に向け、地元企業さまの SDGs への取組みをサポー

トする「さいきょう SDGsコンサルティングサービス」の提供を行っています。

このたび、当サービスを通じて、アイエムシンクタンク株式会社（本社：山口県岩国市

代表取締役 村川 直治）さまが SDGs宣言を策定されましたので、お知らせします。

企業概要

会 社 名 アイエムシンクタンク株式会社

所 在 地 山口県岩国市川口町１丁目５番１５号

代 表 者 村川 直治

SDGs への取組み 高度な専門技術を駆使したシステム開発を行うことで、現代の

社会が抱える様々な課題を解決し、デジタル技術で地域の人々の

生活を支える「頭脳集団（シンクタンク）」を目指します。

また、外国人技能実習生等多様な人材が活躍できるダイバーシ

ティ経営の推進や、太陽光発電導入による再生可能エネルギーの

活用、職場実習の受入や子供向けのパソコン教室の開催を通じ

て、持続可能な社会づくりに貢献します。

U R L http://imtt.co.jp/

※ アイエムシンクタンク株式会社さまの SDGs宣言については、別紙をご参照ください。

西京銀行は、引続き地元の課題解決ニーズに幅広く、きめ細かくお応えし、「地域の皆さ

まのお役に立つ銀行」を目指してまいります。

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 法人営業部（担当：木林）

TEL：070-7575-2294

http://imtt.co.jp/

アイエムシンクタンク株式会社 SDGｓ宣言
当社は、国連において採択された「持続可能な開発目標（SDGｓ）」の達成に向け、
事業活動を通じて、地域の課題解決と持続的な成長に貢献してまいります。

2023年9月19日
アイエムシンクタンク株式会社

代表取締役 村川 直治

当社のSDGsへの貢献

限られた資源の持続的・効率的利用のため、LED照明等
の省エネ設備の導入や、太陽光発電による再生可能エネル
ギーを活用することで、持続可能な社会づくりに貢献してい
ます。

外国人技能実習生や、幅広い年齢層の人材を活用するこ
とで、ダイバーシティ経営を推進しています。
また、労務管理の徹底による残業時間の削減や有給休暇
の積極的な取得を推奨することで、ワークライフバランスの
実現に努めています。

子ども向けのパソコン教室の開催や、学生の職場体験実
習の受入により、次世代の学びと成長をサポートしています。
また、各種団体への寄附や清掃活動等のポランティアを
通じて、山口県の活性化に貢献しています。

持続可能な開発目標（SDGs）とは、すべての人々にとってよりよ
い、より持続可能な未来を築くための青写真です。貧困や不平等、
気候変動、環境劣化、繁栄、平和と公正など、私たちが直面する
グローバルな諸課題の解決を目指します。SDGsの目標は相互に
関連しています。誰一人置き去りにしないために、2030年までに
各目標・ターゲットを達成することが重要です。

目指せ！「最強の技術者集団」
企業の人手不足や災害対策など、様々な社会問題に対
応するため、高度な専門技術を駆使し、幅広い分野のシス
テム開発に取組んでいます。常に最新の技術に挑戦し、
「頭脳集団（シンクタンク）」を目指します。

働き甲斐のある職場

環境への対応

地域貢献・地域の活性化

【主な取り組み】
⚫ 企業の基幹業務（販売・在庫・購買・物流・経理・人事・
給与）を統合化し、バックオフィスをサポート

⚫ 中距離無線LAN活用による災害時画像転送システム
の構築

⚫ ICTによる害獣監視システムの提供

【主な取り組み】
⚫ LED照明等の省エネ設備の導入
⚫ 太陽光発電導入による再生可能エネルギーの活用

⚫ 各種書類のペーパーレス化

【主な取り組み】
⚫ 職場実習の受入・パソコン教室の開催
⚫ 『ACT SAIKYO』への寄附（スポーツ振興）
⚫ NPO法人『とりで』への寄付（子育て支援）
⚫ 清掃活動等のボランティア活動への積極参加

【主な取り組み】
⚫ 外国人技能実習生の受入
⚫ 自社開発システム『IM ware』を用いた労務管理の徹
底による残業時間の削減

⚫ 有給休暇の積極的な取得推進

企業理念
「技術力で社会に貢献する」「技術者集団となれ！！」「技術力に関して他社には負けない！！」

	スライド 1